[image: image1.png]

[image: image2.png]

    БОЙОРК
                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
2023 йыл  03 марта                            № 4                       03 марта 2023 года

О противопаводковой комиссии сельского поселения

Новотроицкий сельсовет

           В  целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории МР Мишкинский район РБ, обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехенических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, в соответствии со ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, на основании распоряжения Главы муниципального района Мишкинский район РБ от 03.03.2023 года №98-р:

1. Создать и утвердить противопаводковую комиссию (приложение №1) и план мероприятий (приложение №2) по безаварийному попуску весеннего половодья.

          2. Ежедневно информировать единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) муниципального района об уровне подъема воды.
          3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения:

Л.С. Чухнина

     Приложение №1

      Утвержден

                                                                                                             распоряжением

                                                                                                             главы сельского поселения

                                                                                                             Новотроицкий сельсовет

                                                                                                                      МР Мишкинский район РБ

                                                                                                                      от 03 марта 2023 г.№4

      СОСТАВ

противопаводковой комиссии
Чухнина Л.С.                   – глава сельского поселения Новотроицкий
сельсовет, председатель комиссии;

Белоусов М.Н.                     – староста с.Новотроицкое, заместитель
председателя;

Члены комиссии:

Труфанова Н.А.                – Заведующая ФАП с.Новотроицкое;

Зайнетдинова И.А.           – Заведующая ФАП д.Рефанды;

Михайлов В.М.               – староста д.Рефанды;

Янбахтин Е.А.                 – староста д.Бирюбаш;

Ямиданов А.И.                – староста д.Укозяш.
                                                                                     Приложение №2

    Утвержден

                                                                                                  распоряжением

                                                                                                  главы сельского поселения

                                                                                                  Новотроицкий сельсовет

                                                                                                           МР Мишкинский район РБ

                                                                                                           от 03 марта 2023 г.№4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории СП Новотроицкий сельсовет в 2023 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

 исполнения
	Исполнитель

	1.
	Образование противопаводковых комиссий, утверждение плана мероприятий
	до 15.03.2023г.
	   Глава СП

	2.
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистка от снега кюветов и мостовых пролетов
	с 20.03.2023г.
	Глава СП

Организации СП (по согласованию)

	3
	Определение объектов АПК(в том числе животноводческих помещений, машинных дворов, зернохранилищ, складов удобрений и агрохимикатов, скотомогильников и биометрических ям), попадающих в зону возможного подтопления.
	до 15.03.2023г.
	Организации по принадлежности сооружений (по согласованию)

	4.
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, которые могут быть затоплены талыми водами
	до 20.03.2023г.
	Глава СП

	5.
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и объектах, попадающих в зону затопления; создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов, проведение инструктажа
	с 20.03.2023г.
	Глава СП

Организации СП (по согласованию)

	6.
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	с 20.03.2023г.
	Глава СП

Организации СП (по согласованию)

	7.
	Ежедневно информировать единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) муниципального района об уровне подъема воды.

	постоянно
	Глава СП

Управляющий делами:                                                                  С.И. Охезина

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452349, 	Новотроицк ауылы, Совет урамы, 52

тел.: 2-72-00

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новотроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00